[image: image1.wmf]

Муниципальное образование
«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024  г.

                  №  978-п

п. Локня

О разработке и утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Локнянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области от 11.04.2024 № 243 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом муниципального образования «Локнянский муниципальный округ Псковской области», Администрация Локнянского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке и утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов:

         1.1. Управлению экономики, сельского хозяйства, предпринимательства и инвестиционной деятельности Администрации округа в срок до 05.11.2024 года подготовить проект постановления о проведении инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Локнянского муниципального округа.

         1.2. С учетом результатов проведённой инвентаризации, Управлению экономики, сельского хозяйства, предпринимательства и инвестиционной деятельности Администрации округа разработать проект Схемы размещения нестационарных торговых объектов и направить документ на публичное обсуждение путём размещения на сайте Локнянского округа.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Локнянского округа по экономической деятельности.

Глава Локнянского
муниципального округа

               И.Д.Белугин
Верно: Новикевич